



Presidencia de la República



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
RELACION DE INVENTARIO Y SUMINISTRO DEL MINISTERIO DE HACIENDA  
AL 31 DE MAYO 2018

Almacén	Categoría	Código	Descripción	Unidad de Medida	Existencia	Precio	Total	Fec. Doc.	Fec. Reg.
MH	COCINA	C0001	AZUCAR DE DIETA 100/1	CAJA	115	RD\$269.29	RD\$30,968.61	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 11:40:17
MH	COCINA	C0003	BRILLO VERDE	UNIDAD	151	RD\$12.61	RD\$1,903.37	27-Mar-18 00:00:00	27-Mar-18 15:37:06
MH	COCINA	C0004	TE CALIENTE EN SOBRE 25/1	CAJA	72	RD\$163.62	RD\$11,780.88	27-Mar-18 00:00:00	27-Mar-18 15:37:06
MH	COCINA	C0005	ESPONJA PARA FREGAR	UNIDAD	50	RD\$17.11	RD\$855.50	08-Nov-17 00:00:00	08-Nov-17 15:27:49
MH	COCINA	C0009	AGUA DE BOTELLITAS 16 ONZAS 20/1	PAQUETE	193	RD\$125.00	RD\$24,125.00	25-May-18 00:00:00	25-May-18 11:06:53
MH	COCINA	C0010	AZUCAR BLANCA 5 LIBRAS	PAQUETE	203	RD\$140.37	RD\$28,495.43	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 13:32:47
MH	COCINA	C0011	CAFE DE 1 LIBRA	PAQUETE	381	RD\$218.21	RD\$83,136.37	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 14:56:31
MH	COCINA	C0012	PAPEL PARA COCINA (ROLLO)	UNIDAD	186	RD\$78.97	RD\$14,687.51	12-Apr-18 00:00:00	12-Apr-18 08:56:37
MH	COCINA	C0019	VASOS DESECHABLE NO.7 50/1	PAQUETE	177	RD\$33.37	RD\$5,905.75	16-Mar-18 00:00:00	16-Mar-18 08:46:12
MH	COCINA	C0022	SERVILLETA 500/1	PAQUETE	55	RD\$48.76	RD\$2,681.76	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:42:05
MH	COCINA	C0023	CREMORA DE 22 ONZAS	UNIDAD	69	RD\$171.05	RD\$11,802.57	27-Mar-18 00:00:00	27-Mar-18 15:37:06
MH	COCINA	C0025	PAPEL ALUMINIO 25 PIE	UNIDAD	262	RD\$34.22	RD\$8,965.64	08-Nov-17 00:00:00	08-Nov-17 15:27:49
MH	COCINA	C0027	JABON BOLA AZUL 5/1	PAQUETE	13	RD\$88.50	RD\$1,150.50	15-Jan-18 00:00:00	15-Jan-18 15:38:56
MH	COCINA	C0029	AGUA DE BOTELLON	GALON	2530	RD\$48.00	RD\$121,440.00	15-May-18 00:00:00	16-May-18 08:12:05
MH	COCINA	C0043	LAVAPLATO LIQUIDO 1/2 GALON	GALON	122	RD\$87.47	RD\$10,671.30	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:42:05
MH	COCINA	C0050	PLATO DESECHABLE 25/1	PAQUETE	117	RD\$30.09	RD\$3,520.53	12-Apr-18 00:00:00	12-Apr-18 08:56:37
MH	COCINA	C0052	BRILLO GRUESO	UNIDAD	40	RD\$10.54	RD\$421.52	11-Apr-16 00:00:00	12-Apr-16 08:46:21
MH	COCINA	C0053	PAQUETE DE CUCHARA DESECHABLES	PAQUETE	51	RD\$21.24	RD\$1,083.24	21-Mar-18 00:00:00	21-Mar-18 14:42:28
MH	COCINA	C0055	FOSFORO 10/1	PAQUETE	73	RD\$45.98	RD\$3,356.36	01-Mar-17 00:00:00	01-Mar-17 09:53:46
MH	COCINA	C0079	TENEDORES DESECHABLE (PAQUETE)	PAQUETE	62	RD\$19.05	RD\$1,181.29	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 13:32:47
MH	COCINA	C0087	AZUCAR CREMA DE 5 LIB.	PAQUETE	71	RD\$116.78	RD\$8,291.18	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 13:32:47
MH	COCINA	C0107	VASOS DESECHABLE # 5 50/1	PAQUETE	45	RD\$48.00	RD\$2,160.00	24-Jul-15 00:00:00	24-Jul-15 08:45:17
MH	COCINA	C0129	PLATO DESECHABLE PEQUEÑO #6 (25/1)	PAQUETE	7	RD\$36.72	RD\$257.05	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 13:32:47
MH	COCINA	C0131	PAPEL TRANSPARENTE DE COCINA 25 PIE	UNIDAD	25	RD\$95.58	RD\$2,389.50	15-Jan-18 00:00:00	15-Jan-18 15:38:56
MH	COCINA	C0192	PANITO P/ SECADORA (DESPACHO)	UNIDAD	6	RD\$112.79	RD\$676.73	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	COCINA	C0248	AZUCAR DE DIETA 200/1	CAJA	34	RD\$457.27	RD\$15,547.17	30-Oct-17 00:00:00	03-Nov-17 15:38:55
MH	COCINA	C0249	TE FRIO VARIOS SABORES 25.1 (LATA)	UNIDAD	3	RD\$278.81	RD\$836.42	21-Mar-18 00:00:00	21-Mar-18 14:42:28
MH	COCINA	C0250	PARRILLA P/ GRECA DE 12 TAZA	UNIDAD	25	RD\$50.00	RD\$1,249.92	01-Mar-17 00:00:00	01-Mar-17 09:53:46

MH	COCINA	C0258	JUNTA O GOMA P/ GRECA DE 12 TAZA	UNIDAD	50	RD\$5.31	RD\$265.50	24-May-17 00:00:00	24-May-17 15:22:24
MH	COCINA	C0261	AZUCAR BLANCA PALITO 1000/1 (DESPACHO)	PAQUETE	7	RD\$809.22	RD\$5,664.51	27-Apr-18 00:00:00	27-Apr-18 13:47:49
MH	COCINA	C0262	AZUCAR CREMA PALITO 1000/1 (DESPACHO)	PAQUETE	9	RD\$770.24	RD\$6,932.16	27-Apr-18 00:00:00	27-Apr-18 13:47:49
MH	COCINA	C0274	PALITO DESECHABLE REMOVEDOR DE CAFE 500/1	PAQUETE	10	RD\$106.20	RD\$1,062.00	21-Mar-18 00:00:00	21-Mar-18 14:42:28
MH	ELECTRICO	EL004	BREAKER GRUESO 20 AMP.	UNIDAD	16	RD\$282.12	RD\$4,513.93	20-Dec-17 00:00:00	20-Dec-17 14:53:52
MH	ELECTRICO	EL006	BREAKER GRUESO 40 AMP.	UNIDAD	15	RD\$396.01	RD\$5,940.12	20-Dec-17 00:00:00	20-Dec-17 14:53:52
MH	ELECTRICO	EL007	BREAKER GRUESO 50 AMP.	UNIDAD	10	RD\$473.44	RD\$4,734.40	20-Dec-17 00:00:00	20-Dec-17 14:53:52
MH	ELECTRICO	EL008	CAJA DE REGISTRO ELECTRICO PLASTICA	UNIDAD	19	RD\$21.12	RD\$401.32	31-Aug-15 00:00:00	02-Sep-15 15:40:03
MH	ELECTRICO	EL011	CAPACITOR 45 MFD	UNIDAD	18	RD\$292.45	RD\$5,264.09	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL012	CAPACITOR 7.5 MFD	UNIDAD	8	RD\$60.50	RD\$483.99	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	ELECTRICO	EL014	CAPACITOR 35 MFD	UNIDAD	8	RD\$181.50	RD\$1,451.97	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	ELECTRICO	EL015	CAPACITOR 55 MFD	UNIDAD	13	RD\$313.76	RD\$4,078.87	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL016	CAPACITOR 60 MFD	UNIDAD	4	RD\$486.27	RD\$1,945.09	24-Mar-17 00:00:00	24-Mar-17 14:52:24
MH	ELECTRICO	EL019	CAPACITOR 5 MFD	UNIDAD	26	RD\$60.50	RD\$1,572.96	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	ELECTRICO	EL025	CONECTOR DE METAL RECTO MT DE 1 1/2 PULGADAS	UNIDAD	10	RD\$226.56	RD\$2,265.60	14-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 12:38:44
MH	ELECTRICO	EL030	FOTO CELDA	UNIDAD	23	RD\$302.29	RD\$6,952.72	28-Aug-17 00:00:00	28-Aug-17 12:14:24
MH	ELECTRICO	EL033	LAMPARA DE SUPERFICIE	UNIDAD	2	RD\$1,770.00	RD\$3,540.00	19-Dec-17 00:00:00	19-Dec-17 14:03:50
MH	ELECTRICO	EL039	VARILLA DE PLATA	UNIDAD	5	RD\$95.57	RD\$477.87	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	ELECTRICO	EL060	CONECTOR 3/4	UNIDAD	5	RD\$76.70	RD\$383.50	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL064	TARUGO PLASTICO VERDE	UNIDAD	120	RD\$1.77	RD\$212.40	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL090	TUBO AISLANTE DE 7/8	UNIDAD	44	RD\$74.40	RD\$3,273.56	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	ELECTRICO	EL094	TORNILLO TIRAFONDO 1"	UNIDAD	150	RD\$0.94	RD\$141.60	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL103	BREAKER DE 70 AMP. TRIFASICO GRUESO	UNIDAD	7	RD\$3,216.44	RD\$22,515.11	07-Jun-17 00:00:00	07-Jun-17 14:29:09
MH	ELECTRICO	EL106	MANOMETRO P/REFRIGERANTE R-22	UNIDAD	1	RD\$938.10	RD\$938.10	21-Aug-15 00:00:00	24-Aug-15 14:06:14
MH	ELECTRICO	EL107	MANOMETRO P/REFRIGERANTE 410	UNIDAD	1	RD\$1,374.70	RD\$1,374.70	21-Aug-15 00:00:00	24-Aug-15 14:06:14
MH	ELECTRICO	EL108	MAP GAS	UNIDAD	8	RD\$406.05	RD\$3,248.43	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL109	POWER PACK	UNIDAD	23	RD\$265.50	RD\$6,106.50	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL110	FILTRO SECADOR	UNIDAD	5	RD\$247.80	RD\$1,239.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL114	TIME DELAY	UNIDAD	19	RD\$159.30	RD\$3,026.70	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL124	BOMBILLO E-27 LED 120V 7.5W	UNIDAD	200	RD\$118.00	RD\$23,600.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL131	ALAMBRE # 8 (PIES)	PIE	300	RD\$20.06	RD\$6,018.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL138	TOMACORRIENTE DOBLE (MAMEY)	UNIDAD	30	RD\$50.62	RD\$1,518.66	15-Nov-17 00:00:00	15-Nov-17 09:23:29
MH	ELECTRICO	EL141	TAPE 3M NEGRO	UNIDAD	11	RD\$363.31	RD\$3,996.39	06-Mar-18 00:00:00	06-Mar-18 13:26:32
MH	ELECTRICO	EL145	CODOS 7/8"	UNIDAD	21	RD\$57.82	RD\$1,214.22	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL146	COUPLIN 7/8"	UNIDAD	15	RD\$48.40	RD\$726.05	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	ELECTRICO	EL150	ZOCALO P/ BOMBILLO GU10	UNIDAD	40	RD\$17.70	RD\$708.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL153	TAPA DE METAL CIEGA P/REGISTRO ELECTRICO	UNIDAD	10	RD\$47.25	RD\$472.54	03-Aug-16 00:00:00	04-Aug-16 08:58:19

MH	ELECTRICO	EL154	TAPA PLASTICA P/ REGISTRO ELECTRICO	UNIDAD	50	RD\$26.55	RD\$1,327.50	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL156	CINTA DE PASAR CABLE ELECTRICO	UNIDAD	1	RD\$538.48	RD\$538.48	20-Aug-15 00:00:00	21-Aug-15 15:33:13
MH	ELECTRICO	EL160	CINTA AISLANTE DE GOMA (TAPE)	UNIDAD	62	RD\$1,029.89	RD\$63,853.43	15-Nov-17 00:00:00	15-Nov-17 09:23:29
MH	ELECTRICO	EL161	TAPA PLASTICA CIEGA P/ REGISTRO ELECTRICO	UNIDAD	60	RD\$37.29	RD\$2,237.17	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL170	AMPLIFICADOR DE IMAGEN 12V 288W NON-WP	UNIDAD	7	RD\$542.80	RD\$3,799.60	30-Nov-16 00:00:00	30-Nov-16 14:36:55
MH	ELECTRICO	EL172	TAPE EN VINYL NEGRO	UNIDAD	2	RD\$342.20	RD\$684.40	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL210	TORNILLO DE MAQUINA 3/8 X 2	UNIDAD	25	RD\$4.13	RD\$103.25	25-Aug-17 00:00:00	11-Sep-17 13:49:16
MH	ELECTRICO	EL213	BOMBILLO GU 10 LED 120V DE 3.5	UNIDAD	35	RD\$141.60	RD\$4,956.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL214	BOMBILLO MR-16 LED120V	UNIDAD	10	RD\$141.60	RD\$1,416.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL215	BOMBILLO MR-16 LED 12V	UNIDAD	15	RD\$177.00	RD\$2,655.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL228	TOMACORRIENTE 120V (MAMEY)	UNIDAD	5	RD\$101.01	RD\$505.04	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	ELECTRICO	EL243	CABLE DE GOMA 12/3	PIE	300	RD\$20.00	RD\$6,000.30	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	ELECTRICO	EL245	CAJA DE REGISTRO 8*8*4 DE MATAL	UNIDAD	4	RD\$448.40	RD\$1,793.60	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL248	TRANSFORMADOR 220V A 208 2A LP-520	UNIDAD	4	RD\$870.84	RD\$3,483.36	17-Mar-17 00:00:00	17-Mar-17 10:35:46
MH	ELECTRICO	EL249	CAPACITOR 12.5 (15) MFD	UNIDAD	3	RD\$195.70	RD\$587.11	17-Mar-17 00:00:00	17-Mar-17 10:35:46
MH	ELECTRICO	EL250	CAPACITOR 05 MFD	UNIDAD	8	RD\$146.32	RD\$1,170.56	17-Mar-17 00:00:00	17-Mar-17 10:35:46
MH	ELECTRICO	EL251	CONTACTOR 2PH POLO A 30 AMP. 24V	UNIDAD	1	RD\$640.15	RD\$640.15	17-Mar-17 00:00:00	17-Mar-17 10:35:46
MH	ELECTRICO	EL252	MOTOR PARA VENTILADOR 208-230V 1/2 HP 1075 RPM	UNIDAD	2	RD\$4,189.00	RD\$8,378.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL253	BOMBILLO MR-11 LED 12V	UNIDAD	25	RD\$188.80	RD\$4,720.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL254	ZOCALO P/ BOMBILLO G13	UNIDAD	730	RD\$35.40	RD\$25,842.00	07-Apr-17 00:00:00	10-Apr-17 08:28:23
MH	ELECTRICO	EL257	MOTOR VENTILADOR GTC50-1SP 1/2 HP 1075	UNIDAD	1	RD\$11,169.05	RD\$11,169.05	30-May-17 00:00:00	30-May-17 14:34:57
MH	ELECTRICO	EL259	CONTACTOR DE 50A/3P 24V	UNIDAD	1	RD\$896.80	RD\$896.80	23-May-17 00:00:00	23-May-17 08:36:13
MH	ELECTRICO	EL266	TERMINAL HEMBRA 12-10	UNIDAD	4	RD\$11.92	RD\$47.67	30-May-17 00:00:00	30-May-17 14:34:57
MH	ELECTRICO	EL270	MOTOR VENTILADOR 208V-230V	UNIDAD	1	RD\$10,598.58	RD\$10,598.58	02-Jun-17 00:00:00	02-Jun-17 10:28:16
MH	ELECTRICO	EL271	BREAKER GRUESO 15 AMP.	UNIDAD	10	RD\$263.16	RD\$2,631.64	07-Jun-17 00:00:00	07-Jun-17 14:29:09
MH	ELECTRICO	EL274	BREAKER DE 100 AMP. GRUESO	UNIDAD	1	RD\$4,714.69	RD\$4,714.69	14-Jun-17 00:00:00	06-Jul-17 10:18:41
MH	ELECTRICO	EL275	BREAKER DE 30 AMP. GRUESO	UNIDAD	27	RD\$256.39	RD\$6,922.47	20-Dec-17 00:00:00	20-Dec-17 14:53:52
MH	ELECTRICO	EL276	BREAKER DE 40 AMP. GRUESO	UNIDAD	15	RD\$702.81	RD\$10,542.12	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	ELECTRICO	EL277	BREAKER DE 50 AMP.	UNIDAD	26	RD\$379.07	RD\$9,855.86	11-Sep-17 00:00:00	19-Sep-17 14:43:28
MH	ELECTRICO	EL278	BREAKER DE 60 AMP. GRUESO	UNIDAD	25	RD\$428.24	RD\$10,705.90	20-Dec-17 00:00:00	20-Dec-17 14:53:52
MH	ELECTRICO	EL279	BREAKER DE 60 AMP. TRIFASICO GRUESO	UNIDAD	10	RD\$4,078.43	RD\$40,784.34	14-Jun-17 00:00:00	06-Jul-17 10:18:41
MH	ELECTRICO	EL280	MOTOR VENTILADOR DE 1/4 HP 1075	UNIDAD	1	RD\$3,120.00	RD\$3,120.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL289	TERMINALES HEMBRA # 10	UNIDAD	65	RD\$9.44	RD\$613.60	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL301	INTERRUPTOR DECORATIVO	UNIDAD	20	RD\$255.59	RD\$5,111.76	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	ELECTRICO	EL302	TOMACORRIENTE DECORATIVO	UNIDAD	20	RD\$156.00	RD\$3,119.92	15-Nov-17 00:00:00	15-Nov-17 09:23:29
MH	ELECTRICO	EL304	TRANSFORMADORES 208-230-24V	UNIDAD	15	RD\$460.20	RD\$6,903.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46

MH	ELECTRICO	EL305	CONTACTORES A 220V 24V 2 POLO DE 30AMP	UNIDAD	12	RD\$330.40	RD\$3,964.80	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL306	CAPACITOR DE 10 MFD	UNIDAD	5	RD\$88.50	RD\$442.50	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL307	CAPACITOR DE 15 MFD	UNIDAD	7	RD\$112.10	RD\$784.70	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL308	TUBOS AISLANTE DE 3/4	UNIDAD	50	RD\$53.10	RD\$2,655.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL309	MOTOR PARA VENTILADOR DE 1/3HP	UNIDAD	2	RD\$3,640.01	RD\$7,280.01	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	ELECTRICO	EL312	BREAKERS DE 30 AMP. MONOFASICO	UNIDAD	4	RD\$588.82	RD\$2,355.28	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL313	BREAKERS DE 50 AMP. DOBLE	UNIDAD	2	RD\$619.50	RD\$1,239.00	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL314	SOCALO P/ TOBO 69W (660W A 1000V)	UNIDAD	100	RD\$106.20	RD\$10,620.00	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL317	ALAMBRE ESTANDAR 12	PIE	50	RD\$4.72	RD\$236.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL318	TAPA PLASTICA P/ REGISTRO ELECTRICO (MAMEY)	UNIDAD	40	RD\$82.60	RD\$3,304.00	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	ELECTRICO	EL320	AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	UNIDAD	1	RD\$48,435.00	RD\$48,435.00	21-Mar-18 00:00:00	21-Mar-18 13:55:35
MH	ELECTRICO	EL324	ALAMBRE ESTANDAR # 10	PIE	150	RD\$9.44	RD\$1,416.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL326	TAPA PLASTICA P/ REGISTRO ELECTRICO NARANJA	UNIDAD	30	RD\$7.67	RD\$230.10	15-Nov-17 00:00:00	15-Nov-17 09:23:29
MH	ELECTRICO	EL329	PINZA DE CORTE ELECTRICO NO. 7	UNIDAD	4	RD\$158.00	RD\$632.01	28-Nov-17 00:00:00	28-Nov-17 15:56:04
MH	ELECTRICO	EL332	LAMPARA TIPO OJO	UNIDAD	4	RD\$413.00	RD\$1,652.00	19-Dec-17 00:00:00	19-Dec-17 14:03:50
MH	ELECTRICO	EL333	DIFUNSOR DE LAMPARA	UNIDAD	10	RD\$1,864.40	RD\$18,644.00	03-Jan-18 00:00:00	03-Jan-18 14:00:17
MH	ELECTRICO	EL334	LAMPARA LED REDONDA 9W 4 4100K 90-265V IP20 X	UNIDAD	25	RD\$531.00	RD\$13,275.00	10-Jan-18 00:00:00	10-Jan-18 10:53:19
MH	ELECTRICO	EL335	LAMPARA LED REDONDA 4 6W 4100K 100/265V IP 20	UNIDAD	25	RD\$306.80	RD\$7,670.00	10-Jan-18 00:00:00	10-Jan-18 10:53:19
MH	ELECTRICO	EL336	LAMPARA LED REDONDA 6W 4100K 100/265V	UNIDAD	25	RD\$531.00	RD\$13,275.00	10-Jan-18 00:00:00	10-Jan-18 10:53:19
MH	ELECTRICO	EL339	TAPE VINIL ROJO	UNIDAD	8	RD\$123.90	RD\$991.20	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL340	TAPE VINIL AZUL	UNIDAD	8	RD\$123.90	RD\$991.20	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL341	TAPE VINIL AMARILLO	UNIDAD	8	RD\$123.90	RD\$991.20	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL342	REGISTRO ELECTRICO 6X8 PULGADAS	UNIDAD	6	RD\$265.50	RD\$1,593.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL343	TORNILLO TIRAFONDO DE 1 1/2 PULGADAS	UNIDAD	270	RD\$1.18	RD\$318.60	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL344	REGISTRO ELECTRICO 6 X 4	UNIDAD	2	RD\$265.50	RD\$531.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	ELECTRICO	EL345	TOMACORRIENTE PARA 110 V 15A	UNIDAD	50	RD\$81.76	RD\$4,087.86	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 13:20:46
MH	EQUIPOS	EQ082	LINTERNA DE BATERIA	UNIDAD	3	RD\$147.50	RD\$442.50	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 14:32:24
MH	EQUIPOS	EQ084	EXHIBIDOR DE COMIDA FRIA	UNIDAD	2	RD\$136,644.00	RD\$273,288.00	12-Jan-18 00:00:00	12-Jan-18 14:39:14
MH	INFORMATICA	IF004	CONTENEDOR DE RESIDUO DE TONER 008R12903	UNIDAD	2	RD\$1,770.00	RD\$3,540.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF006	CARTUCHO C9351AN (21) NEGRO	UNIDAD	29	RD\$796.84	RD\$23,108.30	05-Aug-17 00:00:00	31-Aug-17 10:05:56
MH	INFORMATICA	IF007	CARTUCHO C9352AN (22) TRICOLOR	UNIDAD	31	RD\$1,054.13	RD\$32,678.12	05-Aug-17 00:00:00	31-Aug-17 10:05:56
MH	INFORMATICA	IF012	CARTUCHO 920 BLACK	UNIDAD	1	RD\$1,289.15	RD\$1,289.15	25-Jul-13 00:00:00	25-Jul-13 11:46:15

MH	INFORMATICA	IF017	CARTUCHO 940 C4902 AL NEGRO	UNIDAD	42	RD\$1,661.44	RD\$69,780.40	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF018	CARTUCHO 940 C4903 AL CYAN	UNIDAD	63	RD\$977.44	RD\$61,578.65	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF019	CARTUCHO 940 C4904 AL MAGENTA	UNIDAD	53	RD\$1,015.13	RD\$53,801.77	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF020	CARTUCHO 940 C4905 AL YELLOW	UNIDAD	45	RD\$1,012.03	RD\$45,541.49	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF021	CARTUCHO 950 BLACK	UNIDAD	66	RD\$1,374.29	RD\$90,703.22	25-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:54:20
MH	INFORMATICA	IF022	CARTUCHO 951 CN050A CYAN	UNIDAD	80	RD\$970.32	RD\$77,625.51	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58
MH	INFORMATICA	IF023	CARTUCHO 951 CN051A MAGENTA	UNIDAD	84	RD\$958.20	RD\$80,488.87	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58
MH	INFORMATICA	IF024	CARTUCHO 951 CN052A YELLOW	UNIDAD	84	RD\$957.50	RD\$80,430.36	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58
MH	INFORMATICA	IF025	CARTUCHO CC 901 ( TRICOLOR)	UNIDAD	35	RD\$1,432.04	RD\$50,121.56	05-Aug-17 00:00:00	31-Aug-17 10:05:56
MH	INFORMATICA	IF028	DRUM CARTIGDE M-20 113R0671 XEROX	UNIDAD	20	RD\$2,419.00	RD\$48,380.00	07-Jan-14 00:00:00	16-Jan-14 08:26:07
MH	INFORMATICA	IF029	DRUM 101R00434 XEROX	UNIDAD	9	RD\$11,161.93	RD\$100,457.35	20-Jul-17 00:00:00	28-Aug-17 11:31:08
MH	INFORMATICA	IF031	DRUM CARTIDGE M24 013R00579	UNIDAD	15	RD\$9,099.22	RD\$136,488.30	03-Feb-14 00:00:00	03-Feb-14 13:25:55
MH	INFORMATICA	IF033	PIEZA 604 K20530	UNIDAD	1	RD\$7,699.50	RD\$7,699.50	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF039	TONER Q6511A	UNIDAD	1	RD\$5,192.00	RD\$5,192.00	17-Feb-14 00:00:00	17-Feb-14 13:28:08
MH	INFORMATICA	IF041	TONER 305A CE412A YELLOW	UNIDAD	7	RD\$2,702.20	RD\$18,915.40	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF043	TONER C4096A	UNIDAD	25	RD\$4,974.88	RD\$124,372.00	23-Dec-13 00:00:00	23-Dec-13 15:24:36
MH	INFORMATICA	IF045	TONER CB540A NEGRO	UNIDAD	16	RD\$2,862.60	RD\$45,801.54	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF046	TONER CB 541A CYAN	UNIDAD	19	RD\$2,795.94	RD\$53,122.95	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF047	TONER CB542A AMARILLO	UNIDAD	15	RD\$2,706.49	RD\$40,597.37	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF048	TONER CB543A MAGENTA	UNIDAD	19	RD\$2,721.02	RD\$51,699.38	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF049	TONER CC531A CYAN	UNIDAD	27	RD\$4,868.32	RD\$131,444.65	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF050	TONER CC532A YELLOW	UNIDAD	8	RD\$3,448.80	RD\$27,590.42	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF051	TONER CC533A MAGENTA	UNIDAD	26	RD\$4,854.97	RD\$126,229.16	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF054	TONER CE 255A NEGRO	UNIDAD	21	RD\$8,003.44	RD\$168,072.15	01-Jun-16 00:00:00	07-Jun-16 13:44:32
MH	INFORMATICA	IF055	TONER CE 278A NEGRO	UNIDAD	2	RD\$1,640.20	RD\$3,280.40	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF074	TONER XEROX M24 BLACK 006R01153	UNIDAD	38	RD\$8,131.43	RD\$308,994.23	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF075	TONER XEROX M24 CYAN 006R01154	UNIDAD	29	RD\$8,334.88	RD\$241,711.47	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF076	TONER XEROX M24 MAGENTA 006R01155	UNIDAD	34	RD\$8,222.29	RD\$279,557.70	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF077	TONER XEROX M24 YELLOW 006R01156	UNIDAD	48	RD\$8,660.40	RD\$415,699.32	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF078	TONER 1022/1027 RICOH	UNIDAD	23	RD\$1,180.00	RD\$27,140.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF083	TONER AL-204-TD SHARP	UNIDAD	15	RD\$4,898.43	RD\$73,476.51	20-Jul-17 00:00:00	28-Aug-17 11:31:08
MH	INFORMATICA	IF087	PIEZA 004K20760	UNIDAD	1	RD\$2,360.00	RD\$2,360.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF088	PIEZA 042K92445	UNIDAD	2	RD\$2,950.00	RD\$5,900.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF089	PIEZA 050N00441	UNIDAD	1	RD\$2,950.00	RD\$2,950.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF090	PIEZA 059K23772	UNIDAD	2	RD\$2,950.00	RD\$5,900.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF091	TONER 006R01219 XEROX NEGRO	UNIDAD	38	RD\$5,703.28	RD\$216,724.72	30-Jun-17 00:00:00	17-Aug-17 11:33:21
MH	INFORMATICA	IF092	TONER 106R01305 XEROX	UNIDAD	14	RD\$8,807.52	RD\$123,305.28	30-Jun-17 00:00:00	17-Aug-17 11:33:21
MH	INFORMATICA	IF093	PIEZA TONER 126N00182	UNIDAD	2	RD\$3,540.00	RD\$7,080.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF094	TONER XEROX 4118 006R01278	UNIDAD	6	RD\$6,683.52	RD\$40,101.12	22-Apr-14 00:00:00	23-Apr-14 09:17:38
MH	INFORMATICA	IF095	PIEZA TONER 604K07054	UNIDAD	1	RD\$3,540.00	RD\$3,540.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	INFORMATICA	IF096	TONER XEROX M15 106R00584	UNIDAD	19	RD\$5,347.64	RD\$101,605.16	07-Jan-14 00:00:00	16-Jan-14 08:26:07
MH	INFORMATICA	IF097	TONER M20 106R01047 XEROX	UNIDAD	45	RD\$5,577.60	RD\$250,992.14	20-Jul-17 00:00:00	28-Aug-17 11:31:08

MH	INFORMATICA	IF124	CARTUCHO 920 XL CD975 AL BLACK	UNIDAD	1	RD\$836.62	RD\$836.62	17-Feb-14 00:00:00	17-Feb-14 13:28:08
MH	INFORMATICA	IF125	CARTUCHO C8767-WL (96)	UNIDAD	9	RD\$1,825.34	RD\$16,428.04	04-Nov-16 00:00:00	04-Nov-16 10:39:32
MH	INFORMATICA	IF126	CARTUCHO C9363-WL (97)	UNIDAD	12	RD\$2,140.18	RD\$25,682.14	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF131	TONER Q7553X NEGRO	UNIDAD	22	RD\$3,292.20	RD\$72,428.40	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF132	TONER Q2612A BLACK	UNIDAD	8	RD\$1,531.73	RD\$12,253.85	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF134	TONER CE505A NEGRO	UNIDAD	57	RD\$2,384.06	RD\$135,891.47	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF135	TONER CC530A NEGRO	UNIDAD	16	RD\$3,665.25	RD\$58,644.01	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF137	TONER Q5949A NEGRO	UNIDAD	45	RD\$4,592.35	RD\$206,655.73	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF145	CARTUCHO C9364WL (98) NEGRO	UNIDAD	3	RD\$1,467.00	RD\$4,401.00	05-Aug-17 00:00:00	31-Aug-17 10:05:56
MH	INFORMATICA	IF146	CARTUCHO 920XL CD972AN CYAN	UNIDAD	5	RD\$694.98	RD\$3,474.90	14-Feb-14 00:00:00	14-Feb-14 11:19:08
MH	INFORMATICA	IF147	CARTUCHO 920XL CD974AN AMARILLO	UNIDAD	5	RD\$694.98	RD\$3,474.90	14-Feb-14 00:00:00	14-Feb-14 11:19:08
MH	INFORMATICA	IF148	CARTUCHO 920XL CD973AN MAGENTA	UNIDAD	3	RD\$680.92	RD\$2,042.76	14-Feb-14 00:00:00	14-Feb-14 11:19:08
MH	INFORMATICA	IF150	TONER CE320A NEGRO	UNIDAD	26	RD\$2,924.74	RD\$76,043.21	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF151	TONER 120 PREMIUN CANON	UNIDAD	30	RD\$9,723.62	RD\$291,708.54	20-Jul-17 00:00:00	28-Aug-17 11:31:08
MH	INFORMATICA	IF152	TONER AL-100 SHARP	UNIDAD	10	RD\$2,907.52	RD\$29,075.20	07-Aug-13 00:00:00	08-Aug-13 08:22:46
MH	INFORMATICA	IF153	TONER 305A CE411A CYAN	UNIDAD	13	RD\$3,979.05	RD\$51,727.71	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF154	TONER 305A CE413A MAGENTA	UNIDAD	6	RD\$2,702.20	RD\$16,213.20	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF156	TONER CE321A CYAN	UNIDAD	28	RD\$2,883.37	RD\$80,734.30	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF157	TONER CE322A YELLOW	UNIDAD	30	RD\$2,959.68	RD\$88,790.26	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF158	TONER CE323A MAGENTA	UNIDAD	36	RD\$3,078.70	RD\$110,833.22	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF162	UPS APC DE 750 VA	UNIDAD	1	RD\$2,225.38	RD\$2,225.38	08-Mar-17 00:00:00	08-Mar-17 11:21:23
MH	INFORMATICA	IF167	DRUM 013R00602 XEROX	UNIDAD	29	RD\$16,995.05	RD\$492,856.42	20-Jul-17 00:00:00	28-Aug-17 11:31:08
MH	INFORMATICA	IF181	TONER CE-390A NEGRO	UNIDAD	3	RD\$7,570.95	RD\$22,712.85	13-Jan-15 00:00:00	13-Jan-15 10:44:35
MH	INFORMATICA	IF189	CAJA DE CABLE UTP PANDUIT CAT 5E GRIS	CAJA	1	RD\$6,626.88	RD\$6,626.88	06-Apr-18 00:00:00	06-Apr-18 14:51:49
MH	INFORMATICA	IF192	DRUM 013R00603 XEROX	UNIDAD	31	RD\$14,012.35	RD\$434,382.97	30-Jun-17 00:00:00	17-Aug-17 11:33:21
MH	INFORMATICA	IF200	PIEZA XEROX 002N02274	UNIDAD	1	RD\$6,136.00	RD\$6,136.00	17-Feb-14 00:00:00	17-Feb-14 13:28:08
MH	INFORMATICA	IF204	CARTUCHO 901 BLACK	UNIDAD	16	RD\$890.41	RD\$14,246.60	05-Aug-17 00:00:00	31-Aug-17 10:05:56
MH	INFORMATICA	IF207	TONER CE390X NEGRO	UNIDAD	46	RD\$13,879.44	RD\$638,454.08	30-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:01:31
MH	INFORMATICA	IF208	TONER XEROX 006R01221 MAGENTA	UNIDAD	33	RD\$6,887.98	RD\$227,303.40	30-Jun-17 00:00:00	17-Aug-17 11:33:21
MH	INFORMATICA	IF209	TONER XEROX 006R01222 CYAN	UNIDAD	33	RD\$6,887.98	RD\$227,303.40	30-Jun-17 00:00:00	17-Aug-17 11:33:21
MH	INFORMATICA	IF212	TONER XEROX 006R01220 YELLOW	UNIDAD	33	RD\$6,887.98	RD\$227,303.40	30-Jun-17 00:00:00	17-Aug-17 11:33:21
MH	INFORMATICA	IF213	DRUM XEROX 101R00435	UNIDAD	8	RD\$17,209.46	RD\$137,675.66	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF214	DRUM 013R00603 XEROX	UNIDAD	6	RD\$13,367.04	RD\$80,202.24	22-Apr-14 00:00:00	23-Apr-14 09:17:38
MH	INFORMATICA	IF215	DRUM 013R00602 XEROX	UNIDAD	4	RD\$15,037.92	RD\$60,151.68	22-Apr-14 00:00:00	23-Apr-14 09:17:38
MH	INFORMATICA	IF237	DRUM SHARP AL- 204	UNIDAD	19	RD\$4,806.47	RD\$91,323.00	31-Aug-16 00:00:00	19-Sep-16 08:45:04
MH	INFORMATICA	IF275	TONER CF381A CYAN	UNIDAD	12	RD\$3,826.32	RD\$45,915.86	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF276	TONER CF383A MAGENTA	UNIDAD	11	RD\$3,826.32	RD\$42,089.54	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF279	TONER CF382A (AMARILLO)	UNIDAD	13	RD\$3,826.32	RD\$49,742.18	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF287	CARTUCHO CZ-113 (670) BLACK	UNIDAD	34	RD\$442.27	RD\$15,037.07	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58
MH	INFORMATICA	IF288	CARTUCHO CZ-114 AL (670) CYAN	UNIDAD	37	RD\$438.26	RD\$16,215.65	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58
MH	INFORMATICA	IF289	CARTUCHO CZ-115 AL (670) MAGENTA	UNIDAD	37	RD\$438.51	RD\$16,224.76	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58
MH	INFORMATICA	IF290	CARTUCHO CZ-116 AL (670) YELLOW	UNIDAD	37	RD\$438.13	RD\$16,210.98	27-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 14:51:58

MH	INFORMATICA	IF296	MONITOR DELL 22 SE2216H CON PUERTOS HDMI	UNIDAD	1	RD\$8,160.00	RD\$8,160.00	01-Nov-17 00:00:00	07-Dec-17 15:39:06
MH	INFORMATICA	IF346	UPS APC DE 850 VA	UNIDAD	11	RD\$4,100.00	RD\$45,100.05	29-May-17 00:00:00	29-May-17 09:54:24
MH	INFORMATICA	IF353	TONER CF287A	UNIDAD	8	RD\$4,425.00	RD\$35,400.00	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:35:30
MH	INFORMATICA	IF366	TONER 410X (CF411XC) CYAN	UNIDAD	4	RD\$5,255.91	RD\$21,023.64	13-Nov-17 00:00:00	30-Nov-17 15:43:28
MH	INFORMATICA	IF367	TONER 410X (CF412XC) YELLOW	UNIDAD	11	RD\$5,266.90	RD\$57,935.87	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF368	TONER 410X (CF413XC) MAGENTA	UNIDAD	14	RD\$5,388.55	RD\$75,439.70	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF371	TONER CF380XC BLACK	UNIDAD	17	RD\$3,463.98	RD\$58,887.59	11-Jan-18 00:00:00	11-Jan-18 10:10:51
MH	INFORMATICA	IF372	TONER CF226XC BLACK	UNIDAD	7	RD\$4,793.50	RD\$33,554.53	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 10:01:15
MH	INFORMATICA	IF397	CABLE HDMI	UNIDAD	3	RD\$488.00	RD\$1,464.00	01-Nov-17 00:00:00	07-Dec-17 15:39:06
MH	INFORMATICA	IF432	FACEPLATE PANDUIT PANNET SALIDA DOBLE	UNIDAD	2	RD\$77.88	RD\$155.76	06-Apr-18 00:00:00	06-Apr-18 14:51:49
MH	INFORMATICA	IF433	PORTA CPU CON RUEDA DE METAL	UNIDAD	10	RD\$1,167.37	RD\$11,673.74	16-Jan-18 00:00:00	16-Jan-18 15:15:51
MH	INFORMATICA	IF435	CPU 4073 DELL 7050 SFF C15/3 3.4GHZ/8GB/1TB	UNIDAD	4	RD\$38,510.22	RD\$154,040.88	01-Jan-00 00:00:00	01-Jan-00 00:00:00
MH	INFORMATICA	IF436	MONITOR DELL 22 PULG. E2216H VGA	UNIDAD	4	RD\$7,708.53	RD\$30,834.12	01-Jan-00 00:00:00	01-Jan-00 00:00:00
MH	INFORMATICA	IF439	CAJA DE CABLE UTP PANDUIT CAT 5 AZUL	CAJA	1	RD\$6,626.88	RD\$6,626.88	06-Apr-18 00:00:00	06-Apr-18 14:51:49
MH	INFORMATICA	IF440	MINI JACK CAT 5	UNIDAD	8	RD\$329.50	RD\$2,636.03	06-Apr-18 00:00:00	06-Apr-18 14:51:49
MH	INFORMATICA	IF442	IMPRESORA PRO 500 LASERJET M521 DN	UNIDAD	2	RD\$37,998.13	RD\$75,996.25	05-Apr-18 00:00:00	06-Apr-18 08:54:36
MH	IMPRESOS	IM034	BANDERIN FULL COLOR	UNIDAD	10000	RD\$7.08	RD\$70,800.00	19-Mar-18 00:00:00	21-Mar-18 11:27:51
MH	LIMPIEZA	L0001	JABON DE CUABA EN PASTA 5/1	PAQUETE	40	RD\$67.26	RD\$2,690.40	31-Oct-16 00:00:00	01-Nov-16 08:09:27
MH	LIMPIEZA	L0004	AMBIENTADOR EN SPRAY ( VARIOS OLORES)	UNIDAD	5	RD\$66.00	RD\$330.00	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:41:12
MH	LIMPIEZA	L0005	CEPILLO P/ PARED	UNIDAD	35	RD\$50.00	RD\$1,750.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	LIMPIEZA	L0007	DESINFECTANTE LIQUIDO	GALON	15	RD\$79.00	RD\$1,185.00	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 12:05:49
MH	LIMPIEZA	L0008	DISPENSADOR DE PAPEL CENTRICO	UNIDAD	5	RD\$1,583.32	RD\$7,916.60	01-Dec-15 00:00:00	01-Dec-15 13:28:58
MH	LIMPIEZA	L0009	DISPENSADOR DE PAPEL JUMBO (HIGIENICO)	UNIDAD	8	RD\$744.88	RD\$5,959.00	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 14:28:31
MH	LIMPIEZA	L0012	ESCOBA DE GUANO	UNIDAD	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	LIMPIEZA	L0013	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	9	RD\$98.54	RD\$886.87	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:08:22
MH	LIMPIEZA	L0014	ESCOBILLA P/INODORO	UNIDAD	70	RD\$53.10	RD\$3,717.00	29-Nov-17 00:00:00	06-Dec-17 10:50:25
MH	LIMPIEZA	L0015	ESCOBILLON	UNIDAD	10	RD\$208.02	RD\$2,080.17	17-Dec-15 00:00:00	17-Dec-15 10:39:38
MH	LIMPIEZA	L0017	FUNDA P/BASURA 30 GALONES 100/1	PAQUETE	6	RD\$261.25	RD\$1,567.50	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:41:12
MH	LIMPIEZA	L0019	LIMPIADOR DE AIRE	GALON	4	RD\$230.10	RD\$920.40	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	LIMPIEZA	L0020	JABON DE ESPUMA P/ MANOS	GALON	20	RD\$324.50	RD\$6,490.00	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 14:28:31
MH	LIMPIEZA	L0021	JABON LIQUIDO P/ MANOS	GALON	8	RD\$113.28	RD\$906.24	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:08:22
MH	LIMPIEZA	L0022	LANILLA	YARDA	6	RD\$55.91	RD\$335.46	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 15:00:14
MH	LIMPIEZA	L0023	LIMPIA CERAMICA	GALON	16	RD\$150.30	RD\$2,404.86	29-Nov-17 00:00:00	06-Dec-17 10:50:25
MH	LIMPIEZA	L0024	LIMPIA CRISTAL	GALON	25	RD\$113.31	RD\$2,832.78	21-Jun-17 00:00:00	22-Jun-17 14:00:54
MH	LIMPIEZA	L0027	MASCARILLA CON FILTRO	UNIDAD	20	RD\$352.82	RD\$7,056.40	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	LIMPIEZA	L0028	RASTRILLO PLASTICO	UNIDAD	13	RD\$195.97	RD\$2,547.55	27-Nov-15 00:00:00	01-Dec-15 10:44:07
MH	LIMPIEZA	L0029	SUAPE ( MAPO)	UNIDAD	15	RD\$146.32	RD\$2,194.80	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 14:28:31

MH	LIMPIEZA	L0031	ZAFACON GRANDE PLASTICO	UNIDAD	24	RD\$560.50	RD\$13,452.00	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 14:28:31
MH	LIMPIEZA	L0032	ZAFACON PEQUEÑO PLASTICO	UNIDAD	23	RD\$177.00	RD\$4,071.00	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:41:12
MH	LIMPIEZA	L0036	PAPEL DISP. JUMBO ( ROLLO) 12/1	PAQUETE	140	RD\$637.20	RD\$89,208.00	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 14:28:31
MH	LIMPIEZA	L0037	PAPEL TOALLA CENTRICO ( ROLLO) 6/1	PAQUETE	483	RD\$687.40	RD\$332,014.01	19-Apr-18 00:00:00	19-Apr-18 09:34:09
MH	LIMPIEZA	L0038	PAPEL TOALLA ( ROLLO) 6/1	PAQUETE	393	RD\$526.62	RD\$206,961.70	19-Apr-18 00:00:00	19-Apr-18 09:09:06
MH	LIMPIEZA	L0040	AMBIENTADOR DESINFECTANTE BACT. P/ BANOS	GALON	1	RD\$9,304.30	RD\$9,304.30	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 11:38:20
MH	LIMPIEZA	L0041	DETERGENTE DE 30 LIBRAS	SACO	36	RD\$712.92	RD\$25,665.19	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:08:22
MH	LIMPIEZA	L0042	COLORO	GALON	32	RD\$56.33	RD\$1,802.48	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:08:22
MH	LIMPIEZA	L0044	ANTIBACTERIAL MANITA LIMPIA	GALON	11	RD\$675.03	RD\$7,425.34	21-Jun-17 00:00:00	22-Jun-17 14:00:54
MH	LIMPIEZA	L0046	PALITA RECOGEDORA DE BASURA	UNIDAD	117	RD\$73.78	RD\$8,632.05	31-Oct-16 00:00:00	01-Nov-16 08:09:27
MH	LIMPIEZA	L0048	LAVAPLATO LIQUIDO 28 ONZA (POTE)	UNIDAD	12	RD\$55.63	RD\$667.53	08-Nov-17 00:00:00	08-Nov-17 15:27:49
MH	LIMPIEZA	L0049	CUBETA PLASTICA	UNIDAD	10	RD\$106.20	RD\$1,062.00	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 14:28:31
MH	LIMPIEZA	L0057	ATOMIZADORES	UNIDAD	5	RD\$64.90	RD\$324.50	12-Apr-18 00:00:00	12-Apr-18 15:04:19
MH	LIMPIEZA	L0058	PLUMERO	UNIDAD	18	RD\$295.00	RD\$5,310.00	11-Mar-14 00:00:00	11-Mar-14 10:39:49
MH	LIMPIEZA	L0059	DISPENSADOR MANITA LIMPIA	UNIDAD	10	RD\$908.60	RD\$9,086.00	19-Apr-18 00:00:00	19-Apr-18 09:09:06
MH	LIMPIEZA	L0060	DISPENSADOR JABON LIQUIDO	UNIDAD	7	RD\$769.25	RD\$5,384.76	19-Apr-18 00:00:00	19-Apr-18 09:09:06
MH	LIMPIEZA	L0062	MASCARILLA DESECHABLES 50/1	CAJA	61	RD\$121.63	RD\$7,419.14	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:41:12
MH	LIMPIEZA	L0071	PINO ESPUMA	UNIDAD	14	RD\$173.09	RD\$2,423.24	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 15:00:14
MH	LIMPIEZA	L0076	DISPENSADOR PARA JABON ESPUMA	UNIDAD	5	RD\$881.54	RD\$4,407.72	29-Nov-17 00:00:00	06-Dec-17 10:50:25
MH	LIMPIEZA	L0077	DISPENSADOR PAPEL TOALLA	UNIDAD	20	RD\$2,116.63	RD\$42,332.50	02-Nov-17 00:00:00	06-Dec-17 13:19:02
MH	LIMPIEZA	L0090	INSECTICIDA	UNIDAD	4	RD\$206.50	RD\$826.00	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:08:22
MH	LIMPIEZA	L0105	SUAVITEL 850ML (DESPACHO)	UNIDAD	6	RD\$112.43	RD\$674.59	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0107	JABON DE BANO EN PASTA 3/1 (DESPACHO)	PAQUETE	9	RD\$140.42	RD\$1,263.80	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0108	JABON LIQUIDO P/ MANO PROTEX (DESPACHO)	UNIDAD	9	RD\$156.43	RD\$1,407.84	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0109	DETERGENTE EN POLVO (DESPACHO)	UNIDAD	9	RD\$215.15	RD\$1,936.32	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0110	LIMPIA CRISTAL LIQUIDO 32 ONZ (DESPACHO)	UNIDAD	10	RD\$127.88	RD\$1,278.82	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0111	ESPONJA P/ BANO SCRUP (DESPACHO)	UNIDAD	17	RD\$95.14	RD\$1,617.42	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0113	LIMPIADOR DE PISO DE MADERA (DESPACHO)	UNIDAD	7	RD\$302.73	RD\$2,119.12	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0114	PASTILLA P/ INODORO (DESPACHO)	UNIDAD	44	RD\$140.47	RD\$6,180.60	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0121	DESINFECTANTE EN AEROSOL LISOL (DESPACHO)	UNIDAD	2	RD\$199.95	RD\$399.90	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0124	PINO ESPUMA 6 OZ (DESPACHO)	UNIDAD	5	RD\$209.95	RD\$1,049.73	28-Feb-17 00:00:00	28-Feb-17 13:32:17
MH	LIMPIEZA	L0125	SEÑALE DE ADVERTENCIA TIPO CONO	UNIDAD	75	RD\$578.20	RD\$43,365.00	03-Mar-17 00:00:00	03-Mar-17 15:19:43
MH	LIMPIEZA	L0131	TRAPEADOR DE GOMA	UNIDAD	3	RD\$460.20	RD\$1,380.60	02-Aug-17 00:00:00	08-Aug-17 13:03:18



MH	LIMPIEZA	L0134	FUNDA P/ BASURA DE 55 GALONES DE 50/1	PAQUETE	14	RD\$203.55	RD\$2,849.70	06-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 08:41:12
MH	MANTENIMIENTO	MA004	PINTURA SEMI GLOSS MARFIL 57 (CUBETA)	UNIDAD	4	RD\$5,098.76	RD\$20,395.05	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA010	PORTA ROLO	UNIDAD	2	RD\$194.70	RD\$389.40	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA012	TINNER	GALON	2	RD\$412.61	RD\$825.21	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA017	LENTES PROTECTORES	UNIDAD	2	RD\$194.70	RD\$389.40	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA020	PINTURA ACR. CARAMELO SUAVE 21 (CUBETA)	UNIDAD	3	RD\$4,050.01	RD\$12,150.02	04-Sep-17 00:00:00	13-Sep-17 13:06:08
MH	MANTENIMIENTO	MA035	CIERRE DE PUERTA FLOTANTE GRANDE	UNIDAD	11	RD\$2,655.00	RD\$29,205.00	24-Nov-17 00:00:00	24-Nov-17 10:18:18
MH	MANTENIMIENTO	MA036	CIERRE HIDRAULICO PEQUEÑO	UNIDAD	1	RD\$2,867.40	RD\$2,867.40	24-Oct-17 00:00:00	24-Oct-17 10:20:24
MH	MANTENIMIENTO	MA060	GUANTE PARA OBRERO	UNIDAD	11	RD\$241.98	RD\$2,661.76	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA074	PINTURA TRAFICO AMARILLO	GALON	5	RD\$1,216.02	RD\$6,080.12	04-Sep-17 00:00:00	13-Sep-17 13:06:08
MH	MANTENIMIENTO	MA078	MOTA ANTI-GOTA	UNIDAD	10	RD\$208.15	RD\$2,081.52	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA087	ABRAZADERA EMT DE 2"	UNIDAD	25	RD\$36.58	RD\$914.50	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA100	ESCALERA DE METAL	UNIDAD	1	RD\$1,976.50	RD\$1,976.50	21-Aug-15 00:00:00	24-Aug-15 14:06:14
MH	MANTENIMIENTO	MA107	LLAVIN DE PALANCA TIPO L	UNIDAD	16	RD\$1,583.07	RD\$25,329.15	24-Oct-17 00:00:00	06-Dec-17 15:41:25
MH	MANTENIMIENTO	MA117	LIMPIADOR ALTI CLENEAR	GALON	1	RD\$1,260.00	RD\$1,260.00	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:00:53
MH	MANTENIMIENTO	MA124	MASILLA PARA PINTAR	GALON	3	RD\$897.00	RD\$2,691.00	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	MANTENIMIENTO	MA152	ACEITE 3 EN 1	UNIDAD	3	RD\$62.40	RD\$187.19	18-Aug-15 00:00:00	20-Aug-15 09:49:25
MH	MANTENIMIENTO	MA157	MARTILLO	UNIDAD	1	RD\$504.48	RD\$504.48	18-Sep-17 00:00:00	19-Sep-17 14:06:19
MH	MANTENIMIENTO	MA162	DETORNILLADORES PLANO	UNIDAD	1	RD\$75.76	RD\$75.76	31-Aug-15 00:00:00	02-Sep-15 15:40:03
MH	MANTENIMIENTO	MA163	DETORNILLADORES DE ESTRIA	UNIDAD	1	RD\$134.78	RD\$134.78	31-Aug-15 00:00:00	02-Sep-15 15:40:03
MH	MANTENIMIENTO	MA166	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO	UNIDAD	1	RD\$177.00	RD\$177.00	31-Aug-15 00:00:00	02-Sep-15 15:40:03
MH	MANTENIMIENTO	MA174	ROLLO DE CINTA DE ALUMINIO DE 3	UNIDAD	24	RD\$343.88	RD\$8,253.20	03-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	MANTENIMIENTO	MA187	FUNDA DE YESO	UNIDAD	2	RD\$295.00	RD\$590.00	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA195	FAN RELAY 24 VOLTIO	UNIDAD	14	RD\$264.00	RD\$3,696.02	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	MANTENIMIENTO	MA199	POWER SUPPLY LPV, 200W, 12V, IP65/ 16.6 AMP	UNIDAD	6	RD\$3,068.00	RD\$18,408.00	30-Nov-16 00:00:00	30-Nov-16 14:36:55
MH	MANTENIMIENTO	MA200	POWER SUPPLY LPV, 150W, 12V, IP65/ 12.5 AMP	UNIDAD	9	RD\$2,655.00	RD\$23,895.00	30-Nov-16 00:00:00	30-Nov-16 14:36:55
MH	MANTENIMIENTO	MA202	LOSA EN PORCELANATO CREMA 5/16' , (1.20X0.60)	UNIDAD	5	RD\$4,426.45	RD\$22,132.26	26-Dec-16 00:00:00	26-Dec-16 10:28:54
MH	MANTENIMIENTO	MA203	LOSA EN PORCELANATO GRIS COBALTO 5/16' , (1.20X0.60)	UNIDAD	5	RD\$4,076.52	RD\$20,382.61	26-Dec-16 00:00:00	26-Dec-16 10:28:54
MH	MANTENIMIENTO	MA204	URETANO (TUBO CUADRADO ALUMINIO)	UNIDAD	5	RD\$1,197.70	RD\$5,988.50	18-Oct-17 00:00:00	31-Oct-17 09:38:12
MH	MANTENIMIENTO	MA221	TANQUE DE REFRIGERAMIENTO R22 30 LB	UNIDAD	4	RD\$3,115.20	RD\$12,460.80	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	MANTENIMIENTO	MA226	BOMBA CENTRIFUGA	UNIDAD	1	RD\$58,362.66	RD\$58,362.66	28-Mar-17 00:00:00	28-Mar-17 14:27:11
MH	MANTENIMIENTO	MA264	SPRAY NEGRO C/B 3912 ONZA	UNIDAD	10	RD\$147.97	RD\$1,479.72	05-Jul-17 00:00:00	06-Jul-17 10:18:55
MH	MANTENIMIENTO	MA266	PINTURA ACRILICA ICE CREAM (CUBETA)	UNIDAD	2	RD\$4,625.60	RD\$9,251.20	13-Nov-17 00:00:00	13-Nov-17 11:08:27
MH	MANTENIMIENTO	MA270	PINTURA ANTI OXIDO ROJO	UNIDAD	5	RD\$1,475.00	RD\$7,375.00	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA283	TALADRO 1/2	UNIDAD	1	RD\$12,685.71	RD\$12,685.71	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11

MH	MANTENIMIENTO	MA300	PINTURA ACRILICA COLOR SAHARA 89 (CUBETA )	UNIDAD	11	RD\$4,602.00	RD\$50,622.00	23-Aug-17 00:00:00	25-Aug-17 15:19:28
MH	MANTENIMIENTO	MA301	MECHA DE CONCRETO DE 1/4	UNIDAD	2	RD\$242.61	RD\$485.22	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA308	CINCEL PLANO DE 12 PULGADAS	UNIDAD	1	RD\$188.80	RD\$188.80	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA313	TARUGO DE PLOMO 5/8	UNIDAD	25	RD\$50.97	RD\$1,274.26	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	MANTENIMIENTO	MA315	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (CUBETA)	UNIDAD	7	RD\$4,463.58	RD\$31,245.03	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA317	BARRAS GALVANIZADAS	UNIDAD	12	RD\$885.00	RD\$10,620.00	13-Sep-17 00:00:00	28-Sep-17 14:46:27
MH	MANTENIMIENTO	MA318	ANTORCHA HAND TORCH 2 SALIDAS	UNIDAD	2	RD\$3,150.01	RD\$6,300.02	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:00:53
MH	MANTENIMIENTO	MA323	REMACHES 3/16 X 1/2	UNIDAD	50	RD\$1.77	RD\$88.50	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA325	PINTURA ESMALTE AMARILLO (GALON)	GALON	10	RD\$1,475.00	RD\$14,750.00	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA326	PINTURA ESMALTE ROJO	GALON	5	RD\$1,475.00	RD\$7,375.00	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA327	PINTURA ESMALTE AZUL	GALON	10	RD\$1,475.00	RD\$14,750.00	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA329	CODO DE COBRE DE 3/4	UNIDAD	9	RD\$43.66	RD\$392.94	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	MANTENIMIENTO	MA330	VALVULA DE SERVICIOS DE 1/4 SOLDABLES	UNIDAD	17	RD\$27.14	RD\$461.38	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	MANTENIMIENTO	MA331	LIMPIADOR DE CONTACTO 11 ONZA	UNIDAD	7	RD\$212.40	RD\$1,486.80	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	MANTENIMIENTO	MA333	TORNILLO 3/8 X 1 1/2	UNIDAD	25	RD\$6.49	RD\$162.25	05-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:54:11
MH	MANTENIMIENTO	MA340	CIERRE HIDRAULICO GRANDE	UNIDAD	5	RD\$3,079.80	RD\$15,399.00	24-Oct-17 00:00:00	24-Oct-17 10:20:24
MH	MANTENIMIENTO	MA342	LLAVIN TIPO PUÑO SIN LLAVE	UNIDAD	14	RD\$1,104.48	RD\$15,462.72	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 11:36:51
MH	MANTENIMIENTO	MA346	CANALETA PLASTICA CUADRADA DE 4	UNIDAD	5	RD\$946.36	RD\$4,731.80	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	MANTENIMIENTO	MA347	TARUGO DE PLOMO 3/8 X1 1/2	UNIDAD	75	RD\$27.14	RD\$2,035.50	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	MANTENIMIENTO	MA349	ABRAZADERA EMT DE 1"	UNIDAD	240	RD\$29.59	RD\$7,100.98	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 13:20:46
MH	MANTENIMIENTO	MA351	BROCHA DE 1 1/2	UNIDAD	4	RD\$70.80	RD\$283.20	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	MANTENIMIENTO	MA352	CONECTOR CURVO P/ TUBERIA 3/4	UNIDAD	35	RD\$72.41	RD\$2,534.32	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA353	TUBERIA 3/4	UNIDAD	100	RD\$44.84	RD\$4,484.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA355	TARUGO VERDE DE 1/4X1 1/2	UNIDAD	5	RD\$2.68	RD\$13.41	24-Apr-18 00:00:00	24-Apr-18 13:20:46
MH	MANTENIMIENTO	MA356	DISCO DE CORTE NO. 9	UNIDAD	1	RD\$435.42	RD\$435.42	13-Oct-17 00:00:00	31-Oct-17 09:09:08
MH	MANTENIMIENTO	MA357	DISCO DE CORTE NO. 7	UNIDAD	1	RD\$330.40	RD\$330.40	13-Oct-17 00:00:00	31-Oct-17 09:09:08
MH	MANTENIMIENTO	MA358	DISCO DE PULIR NO. 9	UNIDAD	1	RD\$350.46	RD\$350.46	13-Oct-17 00:00:00	31-Oct-17 09:09:08
MH	MANTENIMIENTO	MA360	ADHESIVO P/ CONCRETO	GALON	4	RD\$1,121.00	RD\$4,484.00	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA365	LONA 24X30	UNIDAD	2	RD\$2,666.80	RD\$5,333.60	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 14:32:24
MH	MANTENIMIENTO	MA367	ALAMBRE DULCE (ROLLO)	UNIDAD	2	RD\$106.20	RD\$212.40	07-Nov-17 00:00:00	07-Nov-17 11:01:58
MH	MANTENIMIENTO	MA369	TUBO EMT DE 1	UNIDAD	17	RD\$346.61	RD\$5,892.33	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA370	BANDEJA DE PINTURA PLASTICA	UNIDAD	1	RD\$100.30	RD\$100.30	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA375	PINTURA ESMARTE, GRIS PERLA	GALON	7	RD\$1,327.50	RD\$9,292.50	13-Nov-17 00:00:00	13-Nov-17 11:08:27
MH	MANTENIMIENTO	MA379	BROCHA DE 1	UNIDAD	5	RD\$20.06	RD\$100.30	13-Nov-17 00:00:00	13-Nov-17 11:08:27
MH	MANTENIMIENTO	MA381	LLAVE DE COMBINACION # 13 (ESPAÑOLA)	UNIDAD	9	RD\$62.00	RD\$557.98	28-Nov-17 00:00:00	28-Nov-17 15:56:04
MH	MANTENIMIENTO	MA383	CIERRE AUTOMATICO P/ PUERTA FLOTANTE	UNIDAD	15	RD\$4,248.00	RD\$63,720.00	24-Nov-17 00:00:00	24-Nov-17 10:18:18
MH	MANTENIMIENTO	MA384	PIVOT INFERIOR	UNIDAD	10	RD\$743.40	RD\$7,434.00	24-Nov-17 00:00:00	24-Nov-17 10:18:18
MH	MANTENIMIENTO	MA385	PIVOT SUPERIOR	UNIDAD	10	RD\$743.40	RD\$7,434.00	24-Nov-17 00:00:00	24-Nov-17 10:18:18
MH	MANTENIMIENTO	MA409	DESUMIFICADOR	UNIDAD	1	RD\$12,749.99	RD\$12,749.99	07-Mar-18 00:00:00	07-Mar-18 14:53:18

MH	MANTENIMIENTO	MA413	BASE SELLADORA P/ TECHO Y PARED (CUBETA)	UNIDAD	9	RD\$6,130.10	RD\$55,170.90	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	MANTENIMIENTO	MA414	SELLADOR DE GRIETA	GALON	4	RD\$1,188.00	RD\$4,752.00	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	MANTENIMIENTO	MA415	ABRAZADERA DE 18 TAIRA	UNIDAD	50	RD\$8.00	RD\$400.02	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	MANTENIMIENTO	MA424	ABRAZADERA DE 3 PULGADA	UNIDAD	25	RD\$51.92	RD\$1,298.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA425	TAIRRA DE 6 PUGADAS	UNIDAD	230	RD\$1.48	RD\$339.25	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA426	TAIRRA DE 9 PULGADAS	UNIDAD	230	RD\$1.89	RD\$434.24	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA427	TAIRRA DE 12 PULGADAS	UNIDAD	230	RD\$2.12	RD\$488.52	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA428	TUBERIAS LIQUID DE 1 PULGADA	UNIDAD	200	RD\$47.20	RD\$9,440.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA429	CONECTOR RECTO DE 3/4	UNIDAD	30	RD\$53.10	RD\$1,593.00	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	MANTENIMIENTO	MA433	CONECTOR CURVO P/ TUBERIA 1	UNIDAD	50	RD\$94.40	RD\$4,720.00	20-Apr-18 00:00:00	20-Apr-18 14:26:37
MH	MANTENIMIENTO	MA434	TUBERIA LIQUIDA DE 2 PULGADA	UNIDAD	200	RD\$82.60	RD\$16,520.00	20-Apr-18 00:00:00	20-Apr-18 14:26:37
MH	MECANICA	ME021	POWER STEERING	UNIDAD	18	RD\$173.39	RD\$3,121.01	02-Dec-16 00:00:00	02-Dec-16 13:42:29
MH	MECANICA	ME036	BATERIA P/ VEHICULOS 15/12	UNIDAD	6	RD\$7,500.00	RD\$44,999.98	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	MECANICA	ME038	NEUMATICO P/ VEHICULO 275/70R16	UNIDAD	4	RD\$10,000.01	RD\$40,000.02	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	MECANICA	ME039	NEUMATICO P/ VEHICULO 215/70R15	UNIDAD	16	RD\$5,800.00	RD\$92,799.92	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	MECANICA	ME048	COOLANT	GALON	30	RD\$550.00	RD\$16,499.94	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	MECANICA	ME062	NEUMATICO P/ VEHICULOS 245/70R16	UNIDAD	4	RD\$8,500.00	RD\$34,000.00	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	MECANICA	ME064	ACEITE P/TRANSMISIONES	UNIDAD	6	RD\$200.00	RD\$1,199.99	30-May-17 00:00:00	30-May-17 14:24:49
MH	MECANICA	ME108	TIJERA P/ HOJALATERO	UNIDAD	2	RD\$1,177.64	RD\$2,355.28	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	MECANICA	ME115	CAPA DE AGUA P/ MENSAJERO	UNIDAD	2	RD\$1,227.20	RD\$2,454.40	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 14:32:24
MH	MECANICA	ME121	BATERIA P/ VEHICULOS 15/12 POLO OPUESTO	UNIDAD	3	RD\$7,500.00	RD\$22,499.99	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	MECANICA	ME123	FILTRO 163 SOLDABLE	UNIDAD	21	RD\$271.40	RD\$5,699.40	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	MECANICA	ME129	ALICATE DE MECANICA NO. 6	UNIDAD	20	RD\$192.00	RD\$3,839.96	28-Nov-17 00:00:00	28-Nov-17 15:56:04
MH	MECANICA	ME135	BOMBILLO H4	UNIDAD	16	RD\$350.00	RD\$5,600.00	10-May-18 00:00:00	11-May-18 09:17:54
MH	OFICINA	OF006	FOLDER PARTITION 8 1/2 X11 4 DIVISIONES	UNIDAD	279	RD\$104.11	RD\$29,045.69	05-Jun-17 00:00:00	05-Jun-17 11:21:12
MH	OFICINA	OF007	BOLIGRAFO ( VARIOS COLORES)	UNIDAD	4108	RD\$3.16	RD\$12,975.53	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF008	GANCHO ACCO	CAJA	41	RD\$76.11	RD\$3,120.56	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:05
MH	OFICINA	OF009	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 DE 25/1	CAJA	45	RD\$328.67	RD\$14,790.08	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 13:43:37
MH	OFICINA	OF010	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 DE 25/1	CAJA	88	RD\$470.66	RD\$41,418.00	26-Dec-17 00:00:00	26-Dec-17 09:10:22
MH	OFICINA	OF011	CLIPS BILLETTERO 51 ML. 12/1 ( GRANDE)	CAJA	34	RD\$70.97	RD\$2,413.00	08-Aug-16 00:00:00	08-Aug-16 13:42:28
MH	OFICINA	OF014	CLIPS PEQUEÑOS (CAJITA)	CAJA	49	RD\$8.85	RD\$433.65	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:47:53
MH	OFICINA	OF016	GRAPAS PEQUEÑA NORMAL	CAJA	167	RD\$26.50	RD\$4,425.00	22-Mar-17 00:00:00	22-Mar-17 15:34:28
MH	OFICINA	OF017	GRAPAS INDRUSTRIAL 23/13 MM.	CAJA	241	RD\$180.93	RD\$43,603.72	19-Nov-14 00:00:00	19-Nov-14 12:01:00
MH	OFICINA	OF018	LABEL 200/1	CAJA	189	RD\$58.65	RD\$11,085.64	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF021	CARPETA DE 3 PULGADAS C/COVER	UNIDAD	57	RD\$155.43	RD\$8,859.49	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF023	CD EN BLANCO	UNIDAD	497	RD\$8.00	RD\$3,975.50	07-Apr-17 00:00:00	07-Apr-17 13:09:34
MH	OFICINA	OF024	CERA P/ CONTAR	UNIDAD	75	RD\$22.57	RD\$1,692.90	18-Jun-15 00:00:00	18-Jun-15 12:11:17
MH	OFICINA	OF025	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" PARA SELLAR CAJAS	UNIDAD	84	RD\$45.29	RD\$3,804.23	13-Feb-18 00:00:00	13-Feb-18 08:58:42

MH	OFICINA	OF028	CINTA ET.121	UNIDAD	2	RD\$88.50	RD\$177.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	OFICINA	OF029	CINTA P/ MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	49	RD\$51.69	RD\$2,532.57	16-Mar-16 00:00:00	18-Mar-16 14:58:53
MH	OFICINA	OF030	CLIPS BILLETERO PEQUEÑO 1/2 (15MM) (CAJA 12/1)	CAJA	106	RD\$13.85	RD\$1,468.44	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF031	CLIPS BILLETERO 5/8 41MM (#20) (CAJA 12/1)	CAJA	35	RD\$66.08	RD\$2,312.80	26-Dec-17 00:00:00	26-Dec-17 09:10:22
MH	OFICINA	OF032	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESCOBILLA	UNIDAD	74	RD\$17.70	RD\$1,309.80	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:47:53
MH	OFICINA	OF033	DVD EN BLANCO CON CARATULA	UNIDAD	59	RD\$13.99	RD\$825.69	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:20
MH	OFICINA	OF035	CINTA LX-300	UNIDAD	3	RD\$310.34	RD\$931.02	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	OFICINA	OF037	FOLDER 8 1/2 X 13	UNIDAD	2858	RD\$3.34	RD\$9,544.58	20-Feb-18 00:00:00	20-Feb-18 15:03:26
MH	OFICINA	OF040	GOMA P/ BORRAR	UNIDAD	360	RD\$3.70	RD\$1,332.22	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 13:18:43
MH	OFICINA	OF041	TINTA P/SELLO EN GOTERO ROJO	UNIDAD	50	RD\$26.55	RD\$1,327.50	20-Feb-18 00:00:00	20-Feb-18 15:03:26
MH	OFICINA	OF042	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	16510	RD\$3.93	RD\$64,937.13	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 13:18:43
MH	OFICINA	OF044	LIBRETA RAYADA 5 X 8 ( PEQUEÑA)	UNIDAD	76	RD\$14.75	RD\$1,121.00	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:47:53
MH	OFICINA	OF045	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	125	RD\$128.59	RD\$16,073.31	29-May-15 00:00:00	12-Jun-15 13:34:10
MH	OFICINA	OF046	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	111	RD\$183.10	RD\$20,323.81	23-Mar-17 00:00:00	23-Mar-17 15:11:55
MH	OFICINA	OF047	CINTA P/MAQUINA DE ESCRIBIR NAKAJIMA	UNIDAD	4	RD\$31.70	RD\$126.80	17-Feb-14 00:00:00	17-Feb-14 13:28:08
MH	OFICINA	OF048	PAPEL CARBON 100/1	PAQUETE	22	RD\$223.99	RD\$4,927.78	17-Feb-14 00:00:00	17-Feb-14 13:28:08
MH	OFICINA	OF049	PEGAMENTO EN GEL PEQUEÑO	UNIDAD	120	RD\$33.88	RD\$4,065.34	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF050	PEGAMENTO EN PASTA	UNIDAD	60	RD\$63.43	RD\$3,805.51	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:47:53
MH	OFICINA	OF052	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNIDAD	4	RD\$163.91	RD\$655.65	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:05
MH	OFICINA	OF053	PORTA CLIPS	UNIDAD	15	RD\$23.60	RD\$354.00	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF054	POST IT 3X 5 ( GRANDE )	UNIDAD	384	RD\$47.11	RD\$18,090.82	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF055	POST IT 3X3 ( MEDIANO )	UNIDAD	242	RD\$11.00	RD\$2,661.42	22-Mar-17 00:00:00	22-Mar-17 15:34:28
MH	OFICINA	OF056	REGLA	UNIDAD	56	RD\$5.31	RD\$297.36	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:05
MH	OFICINA	OF057	HOJAS PROTECTORA TRASPARENTE 100/1	PAQUETE	4	RD\$144.00	RD\$575.98	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 13:43:37
MH	OFICINA	OF058	RESALTADOR ( VARIOS COLORES)	UNIDAD	315	RD\$11.26	RD\$3,546.36	08-Aug-16 00:00:00	08-Aug-16 13:42:28
MH	OFICINA	OF059	RESMA DE PAPEL 11X 17	UNIDAD	69	RD\$433.22	RD\$29,891.85	16-Mar-16 00:00:00	18-Mar-16 14:58:53
MH	OFICINA	OF060	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	UNIDAD	5488	RD\$170.20	RD\$934,066.93	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:47:53
MH	OFICINA	OF061	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 13	UNIDAD	169	RD\$283.91	RD\$47,980.08	25-Sep-14 00:00:00	25-Sep-14 15:57:12
MH	OFICINA	OF062	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 14	UNIDAD	50	RD\$235.22	RD\$11,760.78	26-Dec-17 00:00:00	26-Dec-17 09:10:22
MH	OFICINA	OF063	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 TIMB. EN HILO BLANCO FULL COLOR	UNIDAD	27	RD\$4,667.56	RD\$126,024.12	04-Aug-17 00:00:00	10-Aug-17 09:08:54
MH	OFICINA	OF064	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 TIMBRADO EN HILO CREMA FULL COLOR	UNIDAD	76	RD\$2,605.88	RD\$198,046.93	17-Jun-16 00:00:00	28-Jun-16 09:51:05
MH	OFICINA	OF065	ROLLO DE PAPEL P/ MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	371	RD\$20.85	RD\$7,737.13	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:48:03
MH	OFICINA	OF066	PAPEL TERMICO 3 1/8 ( ROLLO)	UNIDAD	610	RD\$39.11	RD\$23,856.43	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF067	SACAGRAPA	UNIDAD	65	RD\$18.88	RD\$1,227.20	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF068	SOBRE BLANCO	UNIDAD	1121	RD\$1.04	RD\$1,165.17	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF070	SOBRE MANILA 9 X 12	UNIDAD	10	RD\$2.49	RD\$24.91	18-Dec-17 00:00:00	18-Dec-17 15:02:38
MH	OFICINA	OF072	SOBRE MANILA 10 X 13	UNIDAD	318	RD\$2.89	RD\$919.66	21-Feb-18 00:00:00	21-Feb-18 15:27:04

MH	OFICINA	OF073	SOBRE MANILA 10 X 15	UNIDAD	1195	RD\$2.94	RD\$3,517.84	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF077	MARCADORE (CREYON)	UNIDAD	64	RD\$15.05	RD\$963.28	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF078	FELPA	UNIDAD	2303	RD\$17.77	RD\$40,920.63	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF080	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	4	RD\$35.40	RD\$141.60	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	OFICINA	OF093	PRECINTO 818-300 NARANJA	UNIDAD	950	RD\$12.39	RD\$11,770.50	22-May-14 00:00:00	22-May-14 11:05:41
MH	OFICINA	OF097	CAJA ARCHIVADORA TIPO MALETIN	UNIDAD	1487	RD\$88.53	RD\$131,637.12	16-Jan-18 00:00:00	16-Jan-18 14:53:16
MH	OFICINA	OF098	ESPIRAL DE 2 PULGADAS	UNIDAD	114	RD\$12.39	RD\$1,412.46	29-Jul-13 00:00:00	29-Jul-13 08:50:32
MH	OFICINA	OF099	ESPIRAL DE 3/4 PULGADAS	UNIDAD	134	RD\$3.31	RD\$443.54	14-Feb-14 00:00:00	14-Feb-14 11:19:08
MH	OFICINA	OF100	ESPIRAL DE 1/2	UNIDAD	97	RD\$2.75	RD\$266.72	19-Apr-18 00:00:00	19-Apr-18 15:15:11
MH	OFICINA	OF103	ESPIRAL DE 1/4 PULGADAS	UNIDAD	969	RD\$1.45	RD\$1,404.18	15-Mar-16 00:00:00	21-Mar-16 14:04:33
MH	OFICINA	OF105	CARPETA SATINADA CON LOGO MH (MINISTERIO DE HACIENDA)	UNIDAD	200	RD\$94.40	RD\$18,880.00	07-Nov-17 00:00:00	11-Dec-17 11:02:30
MH	OFICINA	OF107	BOLSO 12 X 12 FULL COLOR CON LOGO MH	UNIDAD	365	RD\$100.30	RD\$36,609.50	15-Aug-17 00:00:00	24-Aug-17 13:55:49
MH	OFICINA	OF108	BOLSO 16.5 X 13.5 FULL COLOR CON LOGO MH	UNIDAD	339	RD\$271.40	RD\$92,004.60	04-Aug-17 00:00:00	10-Aug-17 09:08:54
MH	OFICINA	OF110	GRAPADORA TAMAÑO NORMAL	UNIDAD	42	RD\$264.32	RD\$11,101.44	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:50:57
MH	OFICINA	OF112	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 3/4	UNIDAD	357	RD\$47.72	RD\$17,036.08	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF115	TIJERA	UNIDAD	100	RD\$28.01	RD\$2,801.32	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF116	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	136	RD\$18.70	RD\$2,542.56	11-Apr-18 00:00:00	11-Apr-18 10:47:53
MH	OFICINA	OF120	FOLDER DE VARIOS COLORES	UNIDAD	129	RD\$4.42	RD\$569.83	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF121	SACAPUNTA ELECTRICO	UNIDAD	1	RD\$897.05	RD\$897.05	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF123	CARPETA DE 3 ARGOLLA DE 1 1/2"	UNIDAD	85	RD\$98.99	RD\$8,414.17	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF124	PILA AA DE 4/1	UNIDAD	31	RD\$141.60	RD\$4,389.60	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	OFICINA	OF128	CARPETA DE 3 ARGOLLA DE 1"	UNIDAD	77	RD\$77.21	RD\$5,944.97	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF129	CARPETA DE 3 ARGOLLA DE 2"	UNIDAD	77	RD\$113.83	RD\$8,765.26	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF134	CLIP BILLETERO DE 1 1/4" 32MM (CAJA 12/1)	UNIDAD	35	RD\$44.96	RD\$1,573.73	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF142	LABEL 750/1	PAQUETE	9	RD\$512.33	RD\$4,610.93	01-Mar-16 00:00:00	17-Mar-16 15:24:07
MH	OFICINA	OF143	RESMA PAPEL TIMBRADO BLANCO 8 1/2 X11 FULL COLOR	UNIDAD	2	RD\$1,298.00	RD\$2,596.00	04-Aug-17 00:00:00	10-Aug-17 09:08:54
MH	OFICINA	OF156	RESMA DE PAPEL 81/2 X11 TIMB. HILO CREMA PAN DE ORO	UNIDAD	44	RD\$3,110.63	RD\$136,867.93	21-May-15 00:00:00	21-May-15 15:15:57
MH	OFICINA	OF158	PORTA DOCUMENTOS DE VIAJE FULL COLOR	UNIDAD	398	RD\$110.04	RD\$43,794.57	23-Mar-16 00:00:00	23-Mar-16 15:01:08
MH	OFICINA	OF159	CARPETA SATINADA CON LOGO (P/ RELACIONES INTERNAC.)	UNIDAD	284	RD\$207.56	RD\$58,946.73	01-Apr-16 00:00:00	01-Apr-16 15:25:16
MH	OFICINA	OF169	GRAPADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	20	RD\$955.60	RD\$19,111.98	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF177	SACAPUNTA DE METAL	UNIDAD	9	RD\$4.13	RD\$37.17	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20
MH	OFICINA	OF178	ESPIRAL DE 1 1/2 PULGADA	UNIDAD	114	RD\$10.99	RD\$1,252.94	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF179	TINTA P/ SELLO ROLON	UNIDAD	23	RD\$67.09	RD\$1,543.18	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF180	CARTULINA EN HILO 8 1/2 X 11 250/1	UNIDAD	36	RD\$480.00	RD\$17,280.01	05-Jul-17 00:00:00	06-Jul-17 10:16:51
MH	OFICINA	OF181	PISTOLA PARA SILICON	UNIDAD	1	RD\$137.98	RD\$137.98	04-Apr-17 00:00:00	04-Apr-17 13:58:55

MH	OFICINA	OF183	CUBIERTA P/ ENCUADERNAR TRASPARENTE	UNIDAD	4039	RD\$0.00	RD\$0.00	19-Jul-17 00:00:00	19-Jul-17 09:33:33
MH	OFICINA	OF184	PAPEL CONSTRUCCION (PAQUETE)	PAQUETE	13	RD\$118.00	RD\$1,534.00	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:48:03
MH	OFICINA	OF189	PEGAMENTO EN GEL GRANDE	UNIDAD	65	RD\$103.84	RD\$6,749.60	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:20
MH	OFICINA	OF190	PAPEL ROTAFOLIO	UNIDAD	240	RD\$5.78	RD\$1,386.62	25-Jul-17 00:00:00	25-Jul-17 12:45:01
MH	OFICINA	OF192	SEPARADORE ALFABETICO PARA CARPETA	UNIDAD	94	RD\$158.12	RD\$14,863.28	26-Dec-17 00:00:00	26-Dec-17 09:10:22
MH	OFICINA	OF195	CHINCHETA DE COLORE 100/1	PAQUETE	91	RD\$24.02	RD\$2,185.79	05-Jul-17 00:00:00	06-Jul-17 10:16:51
MH	OFICINA	OF196	CAJA TROQUELADAS ARCHIVADORAS TIPO CARTA/ OFICIO	UNIDAD	942	RD\$148.32	RD\$139,717.63	09-Jan-18 00:00:00	09-Jan-18 10:55:25
MH	OFICINA	OF197	PORTA LAPIZ METALICO	UNIDAD	26	RD\$66.00	RD\$1,715.93	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF199	PORTA TARIETA EN METAL (TARJETERO)	UNIDAD	60	RD\$76.85	RD\$4,610.96	16-Mar-16 00:00:00	18-Mar-16 14:58:53
MH	OFICINA	OF201	CLIPS GRANDE (CAJITA)	CAJA	150	RD\$25.14	RD\$3,771.24	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF202	VARILLA PENDAFLEX (ARMAZON P/ ARCHIVO)	UNIDAD	20	RD\$139.87	RD\$2,797.40	11-Nov-14 00:00:00	11-Nov-14 13:39:06
MH	OFICINA	OF203	GRAPAS INDUSTRIAL 23/10 MM.	CAJA	48	RD\$338.55	RD\$16,250.58	19-Nov-14 00:00:00	19-Nov-14 12:01:00
MH	OFICINA	OF204	AGENDA DE ESCRITORIO	UNIDAD	31	RD\$188.80	RD\$5,852.80	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF205	POST IT BANDERITA DE COLORES	PAQUETE	233	RD\$130.73	RD\$30,461.12	09-Jan-18 00:00:00	09-Jan-18 10:55:25
MH	OFICINA	OF206	SEPARADORES POR MES P/CARPETA LABEL PARA CD (PARA PEDIR EL MINIMO ES DE 50 UNIDAD)	PAQUETE	39	RD\$230.10	RD\$8,973.90	16-Mar-16 00:00:00	18-Mar-16 14:58:53
MH	OFICINA	OF207	LABEL PARA CD (PARA PEDIR EL MINIMO ES DE 50 UNIDAD)	UNIDAD	100	RD\$2.89	RD\$289.00	26-Aug-14 00:00:00	26-Aug-14 14:02:58
MH	OFICINA	OF209	PILA RECARGABLES AAA	UNIDAD	51	RD\$171.36	RD\$8,739.34	16-Mar-16 00:00:00	18-Mar-16 14:58:53
MH	OFICINA	OF214	SOBRE HILO CREMA PAN DE ORO	UNIDAD	557	RD\$16.02	RD\$8,923.98	09-Jun-15 00:00:00	12-Jun-15 13:57:35
MH	OFICINA	OF223	TABLILLA DE APOYO PARA ANOTAR	UNIDAD	11	RD\$132.29	RD\$1,455.15	23-Apr-18 00:00:00	23-Apr-18 14:11:24
MH	OFICINA	OF239	CD EN BLANCO CON CARATULA	UNIDAD	133	RD\$13.02	RD\$1,731.94	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:20
MH	OFICINA	OF240	PORTA LAPIZ PLASTICO	UNIDAD	47	RD\$44.84	RD\$2,107.48	26-Dec-17 00:00:00	26-Dec-17 09:10:22
MH	OFICINA	OF260	TAPE DOBLE CARA	UNIDAD	40	RD\$61.44	RD\$2,457.69	04-Apr-17 00:00:00	04-Apr-17 13:58:55
MH	OFICINA	OF262	FOLDER CON BOLSILLO	UNIDAD	90	RD\$24.95	RD\$2,245.07	12-Apr-18 00:00:00	12-Apr-18 14:37:09
MH	OFICINA	OF270	BANDEJA PORTA PAPELES METAL 2 NIVELES	UNIDAD	7	RD\$442.50	RD\$3,097.50	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:48:03
MH	OFICINA	OF288	SOBRE MANILA 5 X8	UNIDAD	1925	RD\$1.69	RD\$3,258.64	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF289	BARRA DE SILICON	UNIDAD	42	RD\$6.49	RD\$272.58	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:48:03
MH	OFICINA	OF291	ROLLO DE CINTA DE TELA TIPO ZAPATICO	UNIDAD	64	RD\$100.30	RD\$6,419.20	22-Dec-15 00:00:00	23-Dec-15 15:14:03
MH	OFICINA	OF293	CLIPS BILLETERO 19MM (CAJA 12/1)	CAJA	118	RD\$14.84	RD\$1,751.64	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF295	PILA CUADRADA (BATERIA)	UNIDAD	64	RD\$173.89	RD\$11,129.19	27-Mar-17 00:00:00	27-Mar-17 15:47:58
MH	OFICINA	OF296	PIZARRA 24X36	UNIDAD	1	RD\$541.15	RD\$541.15	16-Apr-18 00:00:00	16-Apr-18 11:36:34
MH	OFICINA	OF300	POST IT 3X3 POP UPS	UNIDAD	38	RD\$54.91	RD\$2,086.43	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF314	CINTA BK 30LED 5050 RGB IP65 12V	UNIDAD	19	RD\$1,534.00	RD\$29,146.00	30-Nov-16 00:00:00	30-Nov-16 14:36:55
MH	OFICINA	OF315	CONTROL REMOTO RGB 12V 8L NON-WP	UNIDAD	1	RD\$767.00	RD\$767.00	30-Nov-16 00:00:00	30-Nov-16 14:36:55
MH	OFICINA	OF316	CARTULINA 8 1/2 X 11 PAQUETE 100/1	PAQUETE	38	RD\$119.97	RD\$4,558.73	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:55:20

MH	OFICINA	OF317	TINTA P/SELLO EN GOTERO NEGRO	UNIDAD	26	RD\$25.86	RD\$672.25	26-Dec-17 00:00:00	26-Dec-17 09:10:22
MH	OFICINA	OF318	TINTA P/SELLO EN GOTERO AZUL	UNIDAD	61	RD\$15.93	RD\$971.73	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:05
MH	OFICINA	OF319	CUBIERTA P/ ENCUADERNAR VARIOS COLORES 8 1/2 X 11	UNIDAD	60	RD\$3.47	RD\$208.15	13-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 13:26:44
MH	OFICINA	OF323	PEGAMENTO BLANCO (EGA)	UNIDAD	17	RD\$18.88	RD\$320.96	29-Mar-17 00:00:00	29-Mar-17 10:19:05
MH	OFICINA	OF324	CHINCHETA 50/1	PAQUETE	15	RD\$35.40	RD\$531.00	15-Mar-16 00:00:00	21-Mar-16 14:04:33
MH	OFICINA	OF325	SEPARADOR NUMERICO # 31	UNIDAD	100	RD\$274.58	RD\$27,458.09	04-Apr-17 00:00:00	04-Apr-17 13:58:55
MH	OFICINA	OF326	DVD SIN CARATULA	UNIDAD	282	RD\$8.44	RD\$2,379.54	22-Mar-17 00:00:00	22-Mar-17 15:34:28
MH	OFICINA	OF327	SOBRE BLANCO FULL COLOR 10 X 15	UNIDAD	766	RD\$8.02	RD\$6,146.38	04-Aug-17 00:00:00	10-Aug-17 09:08:54
MH	OFICINA	OF328	SOBRE BLANCO FULL COLOR 12 X 15	UNIDAD	287	RD\$88.50	RD\$25,399.50	01-Apr-16 00:00:00	01-Apr-16 15:25:16
MH	OFICINA	OF330	SOBRE BLANCO FULL COLOR 9 X 12	UNIDAD	815	RD\$7.08	RD\$5,770.20	15-Aug-17 00:00:00	24-Aug-17 13:55:49
MH	OFICINA	OF354	ESPIRAL 3/8	UNIDAD	97	RD\$1.90	RD\$184.29	19-Apr-18 00:00:00	19-Apr-18 15:15:11
MH	OFICINA	OF355	STIKER P/ BOTELLA DE AGUA	UNIDAD	1300	RD\$16.52	RD\$21,476.00	30-Aug-17 00:00:00	30-Aug-17 08:45:39
MH	OFICINA	OF376	BANDEJA PLASTICA DE 3 NIVEL	UNIDAD	110	RD\$407.10	RD\$44,781.00	23-Jun-17 00:00:00	23-Jun-17 15:48:03
MH	OFICINA	OF381	CARPETA SATINADA CON LOGO DEL M.H (DIRECCION DE CASINO)	UNIDAD	600	RD\$106.20	RD\$63,720.00	15-Aug-17 00:00:00	15-Aug-17 12:57:22
MH	OFICINA	OF388	PILA DURACELL GRANDE	UNIDAD	58	RD\$157.49	RD\$9,134.69	01-Nov-17 00:00:00	01-Nov-17 14:32:24
MH	OFICINA	OF392	CARPETA SATINADA CON LOGO M.H (DIRECCION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO)	UNIDAD	450	RD\$146.32	RD\$65,844.00	27-Dec-17 00:00:00	27-Dec-17 13:03:33
MH	PLOMERIA	PL013	LLAVE ANGULAR DE 3/8	UNIDAD	5	RD\$126.26	RD\$631.30	31-Aug-15 00:00:00	02-Sep-15 15:40:03
MH	PLOMERIA	PL028	TEE DE PRESION PVC 2 P.	UNIDAD	3	RD\$64.99	RD\$194.98	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL041	COUPLIN DE 3/4 PVC	UNIDAD	10	RD\$5.00	RD\$50.03	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL054	CODO DE 2" DE PVC	UNIDAD	10	RD\$71.56	RD\$715.62	14-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 12:38:44
MH	PLOMERIA	PL067	PVC (PEQUEÑO)	UNIDAD	1	RD\$200.00	RD\$200.00	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL070	ADAPTADORES MACHO PVC 1 1/2"	UNIDAD	20	RD\$16.52	RD\$330.40	21-Aug-15 00:00:00	24-Aug-15 14:06:14
MH	PLOMERIA	PL078	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE	UNIDAD	16	RD\$429.79	RD\$6,876.63	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL097	MORTERO O CEMENTO P/ PAÑETE	UNIDAD	3	RD\$236.00	RD\$708.00	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:07:38
MH	PLOMERIA	PL102	HOJA DE SEGUETA	UNIDAD	5	RD\$56.64	RD\$283.20	11-Sep-17 00:00:00	26-Oct-17 13:19:29
MH	PLOMERIA	PL112	FLOTA DE CISTERNA	UNIDAD	2	RD\$9,729.52	RD\$19,459.03	25-Aug-17 00:00:00	11-Sep-17 13:49:16
MH	PLOMERIA	PL130	COUPLIN DE 2" DE PVC	UNIDAD	8	RD\$27.16	RD\$217.27	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL133	SIFON PARA ORINALES	UNIDAD	3	RD\$377.60	RD\$1,132.80	14-Dec-17 00:00:00	14-Dec-17 12:38:44
MH	PLOMERIA	PL134	CODO DE 3/4 PVC PRESION	UNIDAD	10	RD\$26.00	RD\$259.96	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL135	REDUCCION PVC 2X1	UNIDAD	5	RD\$25.00	RD\$125.02	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PLOMERIA	PL136	REDUCCION PVC DE 3/4X90	UNIDAD	5	RD\$5.99	RD\$29.97	03-Apr-18 00:00:00	03-Apr-18 09:55:20
MH	PROMOCIONES	PRO12	SOUVENIR CAT. A	UNIDAD	32	RD\$3,894.00	RD\$124,608.00	16-Feb-18 00:00:00	16-Feb-18 10:54:21
MH	PROMOCIONES	PRO13	SOUVENIR CAT. B	UNIDAD	104	RD\$1,652.00	RD\$171,808.00	16-Feb-18 00:00:00	16-Feb-18 10:54:21
MH	PROMOCIONES	PRO14	SOUVENIR CAT. C	UNIDAD	120	RD\$1,180.00	RD\$141,600.00	16-Feb-18 00:00:00	16-Feb-18 10:54:21
MH	PROMOCIONES	PRO15	SOUVENIR	UNIDAD	100	RD\$1,298.00	RD\$129,800.00	26-Apr-18 00:00:00	26-Apr-18 15:18:16
MH	REFRIGERACION	RF003	REFRIGERANTE 410 AC	UNIDAD	2	RD\$5,460.00	RD\$10,920.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	REFRIGERACION	RF005	REJILLA P/ A C	UNIDAD	4	RD\$177.00	RD\$708.00	01-Jul-13 00:00:00	23-Jul-13 14:29:38
MH	REFRIGERACION	RF007	ABRAZADERA DE 1/2	UNIDAD	50	RD\$14.40	RD\$719.80	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	REFRIGERACION	RF010	PENETRANTE WD-40	UNIDAD	20	RD\$308.60	RD\$6,171.91	02-Apr-18 00:00:00	09-Apr-18 13:37:13
MH	REFRIGERACION	RF020	COMPRESOR DE 4 TONELADA	UNIDAD	3	RD\$27,225.00	RD\$81,674.99	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	REFRIGERACION	RF026	CONTACTOR CONTROLADORA DE ACONDICIONADORA DE AIRE	UNIDAD	3	RD\$12,189.40	RD\$36,568.20	07-Feb-17 00:00:00	15-Feb-17 13:18:47

MH	REFRIGERACION	RF033	CORTA TUBO	UNIDAD	1	RD\$329.95	RD\$329.95	03-Oct-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	REFRIGERACION	RF034	ACEITE CAPELA	GALON	2	RD\$623.04	RD\$1,246.08	03-Oct-17 00:00:00	03-Oct-17 14:06:16
MH	REFRIGERACION	RF035	ROLLO DE FILTRO VEGETAL	UNIDAD	1	RD\$4,779.00	RD\$4,779.00	13-Sep-17 00:00:00	10-Oct-17 15:29:46
MH	UNIFORMES	UF034	BANDERA NACIONALES	UNIDAD	200	RD\$578.20	RD\$115,640.00	19-Mar-18 00:00:00	19-Mar-18 14:05:57
MH	UNIFORMES	UF036	POLOSHIRT P/DIA DE INTEGRACION	UNIDAD	290	RD\$329.22	RD\$95,473.80	22-May-18 00:00:00	22-May-18 09:13:32
<b>TOTAL</b>							<b>RD\$15,808,245.29</b>		